
UCHWAŁA nr XXXIV / 283 / 01 
Rady Miejskiej w Żyrardowie 

z dnia 26 kwietnia 2001 r.

w sprawie przyjęcia prowadzenia zadań publicznych należących do właściwości
Powiatu Żyrardowskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samarządzie 
gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74 z późn.zm.) w związku z art. 5 ust.2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91 poz. 578 z późn.zm.) 
uchwala się co następuje:

§1

Przyjmuje się do prowadzenia wykonywanie funkcji zarządcy drogi w odniesieniu 
do dróg powiatowych w obrębie miasta Żyrardowa, w zakresie wynikającym 
z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2000r Nr 71 poz.838) 
oraz z Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 10 października 
2000 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach (Dz.U. Nr 90 
poz. 1006).

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym.



POROZUMIENIE

zawarte w dniu ................... pomiędzy Zarządem Powiatu Żyrardowskiego
reprezentowanym przez :

1. Mieczysława Gabrylewicza
2. Zbigniewa Kozerę

a Zarządem Miasta Żyrardowa

- Przewodniczący Zarządu
- Wiceprzewodniczący Zarządu

reprezentowanym przez:

1 .Krzysztofa Ciołkiewicza 
2.Mariana Czyżewskiego

- Przewodniczący Zarządu
- Członek Zarządu

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych zadań publicznych w tym wydawania 
decyzji administracyjnych w pierwszej instancji należących do właściwości Powiatu 
Żyrardowskiego. Strony działając na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91 poz. 578) postanawiają 
co następuje.

§1.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego powierza a Zarząd Miasta Żyrardowa przyjmuje 
prowadzenie następujących spraw:
1) Wynikające z ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych

/Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz.S38/ pełnienie funkcji zarządcy drogi w odniesieniu do 
dróg powiatowych, określonych w załączniku do niniejszego porozumienia, 
w obrębie miasta Żyrardowa, a mianowicie:
a) opracowanie projektów planów rozwoju sieci drogowej,
b) opracowanie projektów planów finansowania budowy, utrzymania i ochrony dróg 

oraz obiektów mostowych,
c) pełnienie funkcji inwestora,
d) utrzymanie nawierzchni, chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,
e) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu,
f) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie 

innych zadań na rzecz obronności kraju,
g) koordynacja robót w pasie drogowym,
h) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, na zjazdy z dróg oraz 

pobieranie opłat i kar pieniężnych.
i) prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów mostowych,
j) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i obiektów mostowych,
k) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających,
l) wprowadzanie ograniczeń bądź zamykanie dróg i drogowych obiektów mostowych 
dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie 
bezpieczeństwa osób lub mienia,

ł) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego,



-2-

m) sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w 
pasie drogowym,

n) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników,
o) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub 

powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg.

2) Wynikające z Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 10 
października 2000 roku w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na 
drogach ( Dz.U. Nr 90 poz. 1006 ):
a) wdrażanie organizacji ruchu na podstawie zatwierdzonych projektu organizacji 

ruchu oraz zadania techniczne polegające na umieszczeniu i utrzymaniu znaków 
drogowych urządzeń sygnalizacji świetlnej, urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu,

b) wprowadzanie tymczasowych ograniczeń lub zakazów ruchu ( § 6 ust. 1 pkt.2
w/w Rozporządzenia) - w nagłym przypadku awarii urządzenia w pasie drogowym 

lub w jego pobliżu, w wyniku której nastąpiło zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego lub możliwość wystąpienia szkód materialnych.

§2.

Do 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy Miasto Żyrardów składa 
Staroście Żyrardowskiemu wykazy rocznych potrzeb utrzymaniowych i modernizacyjnych 
dla dróg powiatowych.
Wykazy rocznych potrzeb utrzymaniowych i modernizacyjnych dla dróg powiatowych na 
rok 2001 zostaną przedłożone w ciągu 1 miesiąca od dnia ogłoszenia porozumienia w 
Dzienniku Urzędowym.

§3-

1. Wszelkie sprawy związane z modernizacją dróg powiatowych określonych w 
załączniku do porozumienia podlegają uzgodnieniu ze Starostą Żyrardowskim.

2. Wysokość środków finansowych na wydatki ponoszone przez Prezydenta 
reprezentującego Miasto Żyrardów z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych 
z prowadzeniem powierzonych spraw w roku budżetowym określi Starosta po 
uchwaleniu uchwały budżetowej na dany rok, uwzględniając zgłoszone potrzeby 
utrzymania i modernizacji, określone w § 2.

§4.

Prezydent miasta reprezentujący Miasto Żyrardów zobowiązuje się powierzone mu 
sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi przepisami, a także uwzględniając kryteria 
celowości, rzetelności i gospodarności ponosi odpowiedzialność wynikającą z 
przepisów prawa w przypadku załatwiania powierzonych spraw z naruszeniem 
powyższych zasad.



-3-

§5.

Starosta Żyrardowski sprawuje nadzór nad realizacją porozumienia.

§6.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony

§7.

1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za uprzednim trzy 
miesięcznym wypowiedzeniem w formie pisemnej.

2. Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§8.

Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
egzemplarze dla każdej ze stron porozumienia.

§9.

Z tytułu prowadzenia spraw powierzonych w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi przekazywane będą na wskazany rachunek Urzędu Miejskiego w 
Żyrardowie przez Starostę żyrardowskiego do dnia 10 każdego miesiąca zadany 
miesiąc środki wg wskaźnika przyjętego w stosunku do subwencji rocznej z 
przeliczeniem na lkm bieżący dróg powiatowych na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

§ io.

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.


